
های الکترونی و چگونگی تشکیل تصویر انواع میکروسکوپ  

ها اید؟ به نظر شما هر کدام از آن های الکترونی بازتابی، روبشی یا پروب روبشی را شنیدهحال نام میکروسکوپآیا تا به

 مناسب مشاهده چه موجودات زنده یا اشیائی هستند؟

بر این، اگر این سوال برایتان ایجاد شده است که تصویرهای بسیار بزرگ از اجسام چگونه در میکروسکوپ ساخته  علاوه

دهیم. بنابراین همراه ما باشید  شود، در این مقاله به سوالتان پاسخ می شوند و چه فرآیندی برای ساخت این تصاویر طی میمی

های الکترونی و چگونگی تشکیل تصویر آشنا شویدتا با انواع میکروسکوپ . 

 انواع میکروسکوپ الکترونی

ها اجازه مشاهده های در دسترس دانشمندان هستند و به آن میکروسکوپترین های الکترونی از قویمیکروسکوپامروزه 

دهندمیتصاویر در اندازه نانومتر را  . 

ها بزرگ و پر هزینه هستند، نیاز به تعمیر و نگهداری دارند و به لرزش و میدان مغناطیسی بسیار حساس  این میکروسکوپ

آیند.  میحساب های تحقیقاتی بههای الکترونی یک دارایی بزرگ برای آزمایشگاهمیکروسکوپهستند. با وجود این معایب، 

کنیمها را در ادامه معرفی میانواع آن . 

  

 Microscope Electron Reflection (MER) میکروسکوپ الکترونی بازتابی .1

بسیار شبیه به میکروسکوپهای الکترونی نگاره کار میکند.   (MER) الکترونی بازتابی میکروسکوپ از نظر ساختاری

ها شوند. این میکروسکوپهای بازتابی شناسایی شده و برای مطالعه سطح نمونه گردآوری میدر این میکروسکوپ الکترون

های میکروسکوپطور معمول در همراهی پلاریزه چرخشی با انرژی پایین دارند و برای گرفتن تصویر ساختار به

گیرندمیالکترونی مورد استفاده قرار  . 

 Scanning Transition Electron Microscope (STEM)  میکروسکوپ الکترونی انتقالی روبشی .2

میکروسکوپ الکترونی انتقالی روبشیهای سنتی الکترونی گذاره، درست مانند میکروسکوپ  (STEM)   یک شعاع

دهند. درمیالکترون را از میان یک برش بسیار نازک از یک شی عبور   STEM های عبوری از ها به جای الکترون

شوندمیهای الکترونی پیش از عبور از نمونه سبب تشکیل تصویر روی صفحه نمایش نمونه، پرتو . 

آوری شوند و  طور جداگانه یا همزمان جمعتوانند بهمیشوند، میهای مختلفی که از سطح مشخصی از نمونه تولید سیگنال

دست آوردن اطالاعات تکمیلی از نمونه مورد استفاده قرار گیرندبرای به . 

  

https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%85%DB%8C%DA%A9%D8%B1%D9%88%D8%B3%DA%A9%D9%88%D9%BE#:~:text=%D8%B1%DB%8C%D8%B2%D8%A8%DB%8C%D9%86%20%DB%8C%D8%A7%20%D9%85%DB%8C%DA%A9%D8%B1%D9%88%D8%B3%DA%A9%D9%88%D9%BE%20(%D8%A7%D8%B2%20%DB%8C%D9%88%D9%86%D8%A7%D9%86%DB%8C,%D8%A8%D8%A7%20%DA%86%D8%B4%D9%85%20%D8%BA%DB%8C%D8%B1%D9%85%D8%B3%D9%84%D8%AD%20%D8%AF%DB%8C%D8%AF%D9%87%20%D9%86%D9%85%DB%8C%E2%80%8C%D8%B4%D9%88%D9%86%D8%AF.
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 [caption/]انواع میکروسکوپ ها

  

هایقابلیت مهم دستگاه  STEM هایی با روشنایی بالا است. ویژگی جالب دیگرتشکیل باریکه  STEM پذیری بسیار  انعطاف

 و جزئیات سطحی بهتر حاصل در STEM زیاد آن در سیستم آشکارسازی است. این تصاویر ترکیبی از بزرگنمایی بالای

STEM است. STEM هایی که تنها با استفاده ازای از اشیا و نمونههای بسیار پیچیدهها معمولا برای انجام تجزیه و تحلیل  

STEM  شوندمیممکن است، استفاده . 

  

  لیست و قیمت تمام میکروسکوپ ها در سایت

  

 Transition Electron Microscope (TEM) میکروسکوپ الکترونی گذاره .3

های الکترونی است که دانشمندان توسعه دادند. پرتویی از میکروسکوپ الکترونی گذاره اولین نسل از میکروسکوپ

شود و تصاویر بلافاصله پس از اینکه از خلال یک برش نازک از نمونه عبور ها به سمت یک شئ فرستاده میالکترون

شوندکنند، ثبت میمی . 

ها احتمال دارد که از میان جسم عبور کنند. ها ممکن است منعکس شوند، در حالی که بعضی از آن بعضی از الکترون

روندکار میشوند و برای ایجاد تصویر نمونه بهکنند، شناسایی میهایی که از میان نمونه عبور میالکترون . 

https://telescope.ir/microscope/
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 Scanning Eletron Microscope (SEM) میکروسکوپ الکترونی نگاره .4

 ۱۰ها حدود تر میکروسکوپ الکترونی است. این نوع میکروسکوپنوع ساده (SEM) میکروسکوپ الکترونی نگاره

ها دارند، اما تصویری واضح با رزولوشن بالا و سیاه و سفید از نمونه به دست TEM برابر قدرت کمتری نسبت به

صورت یکنواخت پوشیده شودای نازک از فلز سنگین بهدهند. برای بررسی نمونه با این میکروسکوپ نمونه با لایهمی . 

 Scanning Probe Microscope (SPM) میکروسکوپ پروب روبشی .5

هایی است که سطح ماده را با قدرت تفکیک بالا در محدوده نانومتر و  ای از تکنیکمیکروسکوپ پروب روبشی مجموعه

کند و تصاویری از یک خاصیت فیزیکی یا شیمیایی یا مکانیکی سطح یا توپوگرافی آن ارائه  حتی آنگستروم بررسی می

ها امکان جمع آوری اطلاعاتی غیر از وضعیت سطح ماده نیز وجود داردمیکروسکوپبر این در این  دهد. علاوهمی . 

  

 خرید میکروسکوپ دیجیتال

  

میکروسکوپ الکترونی روبشی میکروسکوپی روبشی مانند های در این تکنیک مانند سایر روش  (SEM)  سطح نمونه ،

دست آمده از نقاط مختلف سطح  گیری و پردازش سیگنال بهشود. سپس با اندازهتوسط یک سوزن با پروب روبش داده می

کنندروبش شده روی نمونه، تصویر آن سطح را تهیه می . 

های الکترونی متداول است و توانایی تهیه  میکروسکوپمیکروسکوپ پروب رویشی بهتر از قدرت تفکیک و بزرگنمایی 

کندها را نیز ایجاد میبر تهیه تصویر این تکنیک امکان جابجایی اتمکند. علاوهها را نیز فراهم می تصاویر سه بعدی از اتم . 

  

https://telescope.ir/microscope/digital-microscope/
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 [caption/]میکروسکوپ الکترونی بازتابی

  

 نحوه تشکیل و مشاهده تصویر در میکروسکوپ 

توان تصور کرد که یک فوتون مانند یک بار ولی با سرعت  مییابد ولی صورت موج سینوسی پیوسته انتشار نمینور به

طور پی در پی در حال تعقیب یکدیگر هستند، در کند. از طرفی چون این ذرات بهمیکیلومتر در ثانیه حرکت  ۳۰۰۰۰۰

صورت یک موج پیوسته نیستها به عمل راهی جز نمایش آن . 

کند. مخلوط  های متفاوتی داشته باشند. رنگ نور را طول موج آن مشخص میتوانند طول موجمیهای نوری فوتون 

بیندکند رنگ را سفید میکند و انسان احساس میهای مختلف شبکیه چشم را تحریک مینور . 
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 [caption/]نحوه تشکیل و مشاهده تصویر در میکروسکوپ

  

ها تنها وقتی قابل مشاهده است  شوند نسبت به نور شفاف هستند و اجزای آن میمیکروسکوپ مشاهده اکثرا اشیایی که توسط 

 .که نسبت به زمینه کنتراست در شدت یا رنگ داشته باشند

شوند.  میهای موجود در نور سفید به جز نور قرمز در آن جذب  طول موجمی وقتی نور سفید به یک جسم قرمز بتابد، تما

توان دیدمیبنابراین یک جسم با ناحیه قرمز را در یک زمینه سفید به این خاطر که دارای کنتراست رنگی است،  . 

تر از میکروسکوپ که یک عدسی همگرا با فاصله کانونی کوچک است، تصویر حقیقی، وارونه و بزرگعدسی شیئی در 

دهد. برای این منظور شی باید بینمیشی را تشکیل   FO  ۲کانون عدسی شیئی و  FO  قرار گیرد. توان عدسی شیئی

کندمیتر تر از توان عدسی چشمی است و تصویر اول را بزرگبزرگ . 

باشد. از این  کند. تصویر حاصل از عدسی شیئی باید در فاصله کانونی عدسی چشمی میعدسی چشمی مثل ذره بین عمل 

شی تصویر مجازی نهایی تشکیل میشود که بزرگتر است. شما می توانید برای خرید میکروسکوپ بر روی لینک  خرید  

 .کلیک کنید و از تمام میکروسکوپ ها دیدن بفرمائید در سایت موسسه طبیعت آسمان شهر میکروسکوپ
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